



## RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2023  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal e respectiva Equipe de Apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 18/2023, Modalidade Pregão Presencial nº 10/2023, na forma que segue:

PROponentes	ITENS	VALOR TOTAL (R\$)
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA	TABELA ANEXA	109.731,77
ELIENE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA-EPP	TABELA ANEXA	1.070.508,40
G & A COMÉRCIO LTDA	TABELA ANEXA	7.138,86
JORGE DE OLIVEIRA SANTOS-ME	TABELA ANEXA	2.224.932,05
ITENS FRUSTADOS	45, 125, 138, 142, 146, 181, 188, 224, 238, 248, 249, 255, 260 e 284.	---
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>		<b>3.412.311,08</b>

HOMOLOGAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento

**SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA**  
Pregoeiro Municipal

**PUBLICADO CONFORME  
LEI MUNICIPAL Nº 419/97  
Prefeitura Municipal, 19 de julho de 2023  
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA  
Pregoeiro Municipal**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**  
**RESULTADO FINAL**

Página 1 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSO PARA FORNECIMENTO PARCELADO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA

109.731,77

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
23	Argamassa, colante, para uso ac III SACO 20 QUILOS	UNID	PRECON	2.000,0000	28,0000	56.000,00
33	Avental, em bagun com forro pvc, branco, com cordões em tecido para ajuste e fixação na altura da cintura e no pescoço, presos ao avental através de ilhós, 120 x 70cm	UNID	BRASCAMP	30,0000	10,5000	315,00
46	Botina, couro, solado de poliuretano pu antiderrapante, maior densidade, com elástico na lateral, cano acolchoado, preta, nº38 ao 43, calcanhar amarelo, ca impresso	PAR	KALA	250,0000	55,0000	13.750,00
52	Broca de aço rápido, 3/16" (4,8 mm)	UND	CORTOG	30,0000	3,7000	111,00
53	Broca de aço rápido, 3/8" (9,5 mm)	UND	MTX	30,0000	8,4700	254,10
83	CHUVEIRO Disponível em 110V ou 220V	UNID	FORUZI	150,0000	42,0000	6.300,00
121	Foice, roçadeira, com cabo 295 x 95mm	UNID	WORKER	100,0000	35,0000	3.500,00
183	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	UNIDADE	BEMA	100,0000	68,6667	6.866,67
186	Óculos de proteção transparente, lentes de policarbonato, anti-embaçante	UNID	VOLK	60,0000	3,5000	210,00
187	Pá de bico, cabo de madeira e empunhadura em y, nº 4	UNID	TRAMONTINA	150,0000	34,5000	5.175,00
240	SELADOR MADEIRA GALÃO 3600 ml	GL	BEMA	30,0000	105,0000	3.150,00
262	Tinta para pisos cimentados LATA 18 LITROS	UNID	BEMA	60,0000	235,0000	14.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 2 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

1.070.508,40

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO DE 1/2	UNID	foxlus	100,0000	0,8000	80,00
7	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 50 1/2	UND	akato	150,0000	4,3500	652,50
10	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 110 MM	UNID	akato	80,0000	94,1000	7.528,00
21	ARAME RECOZIDO TORCIDO ,	kg	industria top	300,0000	13,8600	4.158,00
25	ARO DE CARRINHO DE FERRO COMPLETO	JG	canal	50,0000	45,7000	2.285,00
27	ARRUELA 3/16	UNID	caad	150,0000	0,2000	30,00
29	Arruela lisa polida 1/2	UNIDADE	caad	150,0000	0,5000	75,00
31	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	Unidade	caad	100,0000	0,2000	20,00
34	BARRA ROSQUEADA 5/16	UND	vonder	100,0000	4,6500	465,00
36	BATERIA 9V	Unidade	elgin	20,0000	8,0000	160,00
38	BLOCO CONCRETO FECHADO 14X19X39	UNIDADE	concreto	5.000,0000	2,4000	12.000,00
39	Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 09cm	UNID	concreto	20.000,0000	1,8000	36.000,00
40	Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 14cm	UNID	concreto	15.000,0000	2,5000	37.500,00
41	bloco de concreto de canaleta 20 x 20 x 15	unid	concreto	5.000,0000	2,0000	10.000,00
42	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X19X39	UNIDADE	concreto	5.000,0000	2,5000	12.500,00
43	Bloco de concreto, vazado, 39 x 19 x 19cm	UNID	concreto	15.000,0000	2,8000	42.000,00
49	Broca de aço rápido, 1/2	UND	kadosh	30,0000	25,0000	750,00
51	Broca de aço rápido, 1/8" (3,18 mm)	UND	kadosh	30,0000	2,2000	66,00
69	Capacete de segurança, branco, polietileno, com suspensão jugular e tira de nuca em plástico flexível e ajustável, 70 x 35mm	UNID	plastcor	30,0000	34,8000	1.044,00
71	Carrinho de mão, cacamba chapa 16, soldado, reforçado, rodas aro 16, pneus com câmara	UND	lt esfera	30,0000	311,8000	9.354,00
75	CHAPA GALVANIZADA 0,50 CM LARGURA-METRO,	MTS	cadimetal	50,0000	33,2000	1.660,00
77	CHAPA GALVANIZADA 60 cm	MT	cadimetal	100,0000	44,2500	4.425,00
84	CILINDRO PARA FECHADURA	Unidade	3f	100,0000	16,0000	1.600,00
85	Cimento C-III-32 RS 50 KG equivalente ou superior	UNID	tupi	6.000,0000	35,0000	210.000,00
87	COLA JUNTA MOTOR DIESEL 3M	Unidade	3m	50,0000	12,8000	640,00
93	DISCO DE CORTE FERRAGEM ( MAQUITA )	UNIDADE	melfi	100,0000	1,9800	198,00
95	DISCO DE CORTE (MADEIRA SERRA CIRCULAR )	UNID	vonder	150,0000	15,0000	2.250,00
99	DOBRADIÇA DE 3.1/2	UND	silvana	150,0000	2,4200	363,00
101	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO ,3 X 21/2,E =1,2 A 1,8 MM,SEM ANEL,CROMADO OU ZINCADO ,TAMPA BOLA,COM PARAFUSOS	Unidade	silvana	50,0000	14,0000	700,00
102	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3X2 1/2, E=1,2 A 1,8MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS,	jogo	silvana	300,0000	14,0000	4.200,00
103	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA C/03	Unidade	metasal	50,0000	31,3500	1.567,50
105	ELETRODO 60.13 X 2,5 ,	kg	uniweld	50,0000	17,0000	850,00
107	Enxada, estreita, com cabo, 2.1/2"	UNID	collins	150,0000	34,5000	5.175,00
111	ESCOVA DE CARVAO SERRA MARMORE 0,80 PAR	Unidade	carbon parts	30,0000	4,0000	120,00
113	Espuma para pedreiro	UNIDADE	flex espuma	50,0000	3,3000	165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 3 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

1.070.508,40

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
115	Extensor 3 mts	UNIDADE	plug extensor	20,0000	15,0000	300,00
117	Fechadura, completa externa, com maçaneta de bola, padrão popular 40mm	UNID	stam	150,0000	51,0000	7.650,00
123	Gancho galvanizado cm bucha nº8	Unidade	ras	200,0000	0,4900	98,00
126	GRANITO PARA BANCADA ,POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ /CASTELO/CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO E:2,5 CM.	MTS	andorinha	100,0000	80,0000	8.000,00
129	janela de aluminio com vidro 40 x 40	unid	mgm	100,0000	56,5000	5.650,00
130	janela de aluminio com vidro 50 x 50	uni	mgm	150,0000	76,5000	11.475,00
137	JANELA DE MADEIRA ANGELIM 1,0X1,0M	UNIDADE	angelin	250,0000	538,7000	134.675,00
143	LAJE PRE MOLDADA CONVENCIONAL LAJOTAS+LAJOTAS PARA FORRO INIDIRECIONAL ,SOBRECARGA DE 100 KG/M2 ,VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	MTS	concreto	1.200,0000	60,0000	72.000,00
145	LAPIS CARPINTEIRO	UN	irwiv	100,0000	1,4800	148,00
147	Linha de nylon, para pedreiro, lisa 0,8mm EMBALAGEM 100 METROS	UNID	polibel	200,0000	5,1300	1.026,00
149	LIXA P/ FERRO	UND	Dewalt	400,0000	2,9600	1.184,00
151	Lona plástica, preta, 8 x 100mt	MTS	lonax	5.000,0000	12,1800	60.900,00
153	LUVA DE COLA DE 25MM SOLDAVEL	UNID	akato	50,0000	0,6900	34,50
155	LUVA DE RASPA CANO CURTO CCA 07CM	PAR	marfe luvas	200,0000	12,0000	2.400,00
157	Luva látex preta ant derrapante reforçada 7m mucambo	PAR	mucambo	300,0000	4,1100	1.233,00
158	luva latex preta anti. derrapante mucambo 8	PAR	mucambo	600,0000	4,1100	2.466,00
159	luva latex preta anti. derrapante mucambo 9	PAR	mucambo	300,0000	4,1100	1.233,00
161	MACHADINHA C/ CABO DE CANO C/ UNHA	UN	tefund	30,0000	32,0000	960,00
165	Mangueira 3/4 irrigação	M	uticomp	500,0000	1,8000	900,00
167	MANGUEIRA DE 1/2 PARA JARDIM	MTS	elity	1.000,0000	3,5000	3.500,00
168	Mangueira preta 1 pesada	MTS	uticomp	1.000,0000	1,8000	1.800,00
169	MANILHAS DE CIMENTO 100 CM DIÂMETRO	UND	concreto	50,0000	599,4000	29.970,00
171	MANILHAS DE CIMENTO 40CM DIÂMETRO	UNID	concreto	40,0000	190,0000	7.600,00
173	MANILHAS DE CIMENTO 80CM DIÂMETRO	UNID	concreto	60,0000	589,0000	35.340,00
180	Massa , acrílica LATA 25 kg	UNID	hipercor	80,0000	80,0000	6.400,00
189	Pá quadrada, cabo de madeira e empunhadura em y, nº 4	UNID	paraboni	10,0000	34,8000	348,00
191	PARAFUSO 4.2X40	Unidade	lms	200,0000	0,2700	54,00
193	PARAFUSO COM BUCHA 10MM	UNID	jamarca	300,0000	1,1000	330,00
195	PARAFUSO PARA CAMA	Unidade	lms	250,0000	1,5000	375,00
203	PENEIRA FEIJÃO ARO 0,70 METAL	UN	são jorgue	60,0000	20,8500	1.251,00
205	pia de cozinha inox 1,20 X 60	UNID	tramontina	50,0000	200,0000	10.000,00
207	PLAFON	UNIDADE	ilumi	300,0000	4,8000	1.440,00
209	porca 3/8	unid	jamarca	300,0000	0,2700	81,00
211	PORTA CADEADO ZINCADO 2,5	UN	jamarca	20,0000	3,3200	66,40
217	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE (NBR 15930)DE 70 X 210 CM, E 35 MM, NUCLEO COLMEIA,CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO	UNIDADE	mgm	100,0000	166,3000	16.630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 4 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

ELIENE CUSTODIO DE OLIVEIRA

1.070.508,40

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
PARA PINTURA.						
225	PREGO 17X21	KG	multibarras	150,0000	17,5600	2.634,00
226	PREGO 18X30	KG	multibarras	150,0000	17,5600	2.634,00
227	PREGO 26X72	KG	multi barras	150,0000	18,0000	2.700,00
231	rebite pop 412	UNIDADE	ilumi	500,0000	0,2000	100,00
232	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2	UND	metal imperio	100,0000	58,0000	5.800,00
233	REGISTRO DE GAVETA C50 DE 1.1/2	UND	metal imperio	60,0000	58,0000	3.480,00
237	Rufo, chapa galvanizada, nº 26, desenvolvimento 0,20mt	MTS	generica	150,0000	15,4000	2.310,00
239	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS.	lt	bonar	150,0000	80,0000	12.000,00
245	TALHADEIRA REDONDA	UN	np	30,0000	13,6000	408,00
246	Tanque, fibra, com 2 bojos	UNID	fibrat	25,0000	210,0000	5.250,00
253	Thinner EMBALAGEM 5 LITROS	UNID	farben	15,0000	62,6000	939,00
257	Tinta, acrílica, interior e exterior LATA 18 LITROS Tipo coral,suvinil ou superior equivalente	UNID	coral	100,0000	290,0000	29.000,00
259	TINTA ESMALTE 900 ML	Unidade	mococa	30,0000	23,7500	712,50
261	TINTA PARA PISO GALÃO 3600 LTS	UNID	maza	100,0000	59,8700	5.987,00
263	TRELIÇA 6 M	Unidade	Arcelormittal	1.500,0000	48,0000	72.000,00
265	Trena curta, fita de aço linear, presilha e trava, 5mt	UNID	spart	100,0000	14,7000	1.470,00
267	TRINCHA DE 1	UND	lotus	100,0000	2,9000	290,00
271	TRINCHA DE 3	UND	lotus	100,0000	5,3500	535,00
273	TRINCHA DE 4	UND	lotus	100,0000	12,0000	1.200,00
277	Vergalhão ca-50, 1/4", 2,94kg, barra 12 METROS	UND	arcelormittal	800,0000	28,7000	22.960,00
279	Vergalhão ca-50, 5/16", 4,74kg, barra 12 METROS	UND	arcelormittal	1.000,0000	40,0000	40.000,00
281	Vergalhão ca-60, 5mm, 1,9kg, barra 12 METROS	UNID	arcelormittal	1.000,0000	20,0000	20.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK**  
**RESULTADO FINAL**

Página 5 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

G&A COMERCIO LTDA

7.138,86

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA / PRETA 300 X 4,8MM	UNID	THOMPSON	200,0000	0,2333	46,66
47	Broca aço rapido 5/16	UNIDADE	MTX	50,0000	6,7000	335,00
50	Broca de aço rápido, 1/4"	UND	MTX	30,0000	3,4200	102,60
72	CARRINHO DE MÃO CHAPA 24	UNIDADE	METALOSA	20,0000	195,0000	3.900,00
79	CHAVE COMBINADA 13 MM UN	Unidade	FOXLUX	20,0000	8,2000	164,00
80	CHAVE COMBINADA 14 MM COOPER	Unidade	FOXLUX	20,0000	9,9000	198,00
81	CHAVE COMBINADA 15 MM COOPER UN	Unidade	FOXLUX	20,0000	10,6300	212,60
275	TURQUES ARMADOR 12	UNID	PLASTUBO	100,0000	21,8000	2.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 6 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura:

13/07/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

2.224.932,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	Abraçadeira 1x1/2	UNIDADE	INCA	50,0000	1,9300	96,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA / PRETA 140 X 3,5MM	UNID	INCA	200,0000	0,2800	56,00
5	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA LAVAR ALTO 3/4" LATAO	UND	RINO	100,0000	0,3900	39,00
6	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL DE 32	UND	AKATO	50,0000	1,7000	85,00
8	ADAPTADOR, SOLDAVÉL , 50 mm x 1/2	Unid.	AKATO	80,0000	5,5100	440,80
9	ADAPTADOR, SOLDAVÉL 75 MM X 2 X 1/2	Unid.	AMANCO	40,0000	17,3200	692,80
11	Alavanca, aço sae 1045/1060, corpo , com ponta e pá reta, 25 x 1500mm	UNID	GM	30,0000	120,0000	3.600,00
12	ANTI -FERRUGEM	Unidade	LUBIFAST	100,0000	7,0000	700,00
13	APLICADOR DE SILICONE	Unidade	SPARTA	15,0000	13,3500	200,25
14	Arame de amarração, preto, recozido, pg.18	KG	BWG	800,0000	15,8400	12.672,00
15	ARAME DE AMARRAÇÃO PRETO RECOZIDO PG 7	KG	BWG	200,0000	16,3300	3.266,00
16	ARAME FARPADO 100 MTS,	rolo	GUZERA	20,0000	94,0000	1.880,00
17	ARAME FARPADO 250 mts.	rolo	GUZERA	30,0000	198,0000	5.940,00
18	ARAME FARPADO 500 mts	UND	GUZERA	100,0000	376,0000	37.600,00
19	Arame galvanizado, fio 1,60mm BWG 18	kg	BELGO	500,0000	25,9000	12.950,00
20	ARAME LISO 1000 MT	RL	TAURA	30,0000	663,0000	19.890,00
22	ARGAMASSA ACI 20 KG	UND	ADERE	1.000,0000	13,8500	13.850,00
24	ARMAÇÃO REX GALV. 2 LINHAS S/ ROLDANA	UND	RUFINO	15,0000	54,4300	816,45
26	Arremate, pvc, para forro, perfil "f", barra 6 metros	UNID	GEMINI	150,0000	23,5200	3.528,00
28	ARRUELA LISA 5/16	UN	JOMARCA	150,0000	0,4900	73,50
30	ARRUELA LISA POLIDA 5/16	Unidade	JOMARCA	100,0000	0,1800	18,00
32	Arruela lisa zincada 3/8	UNIDADE	JOMARCA	150,0000	0,1900	28,50
35	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3 CM, L= *13 CM, *60 CM A 120* CM X *210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	jogo	DMC	150,0000	160,0000	24.000,00
37	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO) 8 FUROS 9 X 19 X19CM	UNID	C. PAPAGAIOS	50.000,0000	1,3200	66.000,00
44	BOCAL PARA CALHA	UND	MINASUL	100,0000	5,0400	504,00
48	Broca aço rapido 5/32	UNIDADE	TOMPSON	50,0000	5,1500	257,50
54	Broca para madeira, 1/2"	UND	TOMPSON	30,0000	24,7500	742,50
55	Broca videa, concreto 1/2"	UND	TOMPSON	30,0000	9,9000	297,00
56	Broca videa, concreto 1/4"	UND	TOMPSON	30,0000	2,9500	88,50
57	Broca videa, concreto 3/8"	UND	TOMPSON	30,0000	7,0800	212,40
58	Broca videa, concreto 5/16"	UND	TOMPSON	30,0000	3,9500	118,50
59	Broca videa, concreto 5/32"	UND	TOMPSON	30,0000	7,8300	234,90
60	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50X20	UND	AKATO	150,0000	3,3500	502,50
61	CAIBRO DE MADEIRA 7X4 CM SERRADA SAPUCAIA EQUIVALENTE OU SUPERIOR	MTS	SAPUCAIA	1.000,0000	14,5600	14.560,00
62	caibro de madeira aparelhada 6 x 8 CM,	M	SAPUCAIA	5.000,0000	24,5000	122.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 7 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

2.224.932,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
	maracaduba ,angelim ou equivalente da região 4,5 metros de comprimento					
63	CAIBROS DE MADEIRA 7 X 4 SERRADO (EUCALPTO ) EQUIVALENTE OU SUPERIOR	MTS	EUCALIPTO	1.000,0000	13,4400	13.440,00
64	CAL 20 KG	Unidade	CALCIN	500,0000	10,0800	5.040,00
65	Cal, para pintura, com fixador SACO 5 QUILOS	UNID	C. BRANCO	1.000,0000	14,8000	14.800,00
66	CANALETA COM FITA DUPLA FACE	UNIDADE	ILUMI	200,0000	6,0000	1.200,00
67	cantinho para roda forro.	unid	GEMINI	300,0000	5,6000	1.680,00
68	Cantoneira p/seguir o roda forro	UNID	GEMINI	200,0000	5,6000	1.120,00
70	Capa para chuva de pvc, reforçada com manga, capuz, costura eletrônicas, de botões de plástico de pressão recoberto, elástico embutido no punho, ca impresso	UNID	POLICAP	100,0000	24,7500	2.475,00
73	CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO	Unidade	CAÇULA	400,0000	9,6000	3.840,00
74	cavadeira articulada 1M 40	UNIDADE	MONFORT	30,0000	41,0000	1.230,00
76	CHAPA GALVANIZADA 50 cm	MT	GALVIN	100,0000	33,6000	3.360,00
78	Chave Allen Mega 1 a 10 M	kit	TOMPSON	10,0000	13,8500	138,50
82	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4 5X100MM	Unidade	TOMPSON	10,0000	5,7000	57,00
86	Cinturão tipo paraquedista, para trabalho em espaço confinado, em poliamida de alta densidade, com reforço lombar e regulagem rápida em todos os lados, pontos de conexão no peito, costas, abdômem e duas argolas nos ombros	UNID	DEGOMASTER	5,0000	111,8900	559,45
88	COLA PARA SAPATEIRO 200G	Unidade	KISAFIX	50,0000	13,6000	680,00
89	COLAR TOMADA DE PVC 60 X 3/4	UNID	KRONA	30,0000	14,6000	438,00
90	COLA SILICONE TRANS 280 GR	UN	UNIPEGA	20,0000	18,0000	360,00
91	CUMEEIRA TELHA CERAMICA COMPRIMENTO DE 41 CM RENDIMENTO DE 3 TELHAS /M	UNID	C. TURMALINA	800,0000	6,8200	5.456,00
92	DISCO DE CORTE DIAMANTADO (MAQUITA )	UNID	HEAVY DUT	200,0000	12,0000	2.400,00
94	DISCO DE CORTE (MADEIRA MAQUITA)	UNID	RINO	200,0000	14,5000	2.900,00
96	DOBRADIÇA DE 2	UND	SILVANA	150,0000	1,0000	150,00
97	DOBRADIÇA DE 2.1/2	UND	SILVANA	100,0000	1,1300	113,00
98	DOBRADIÇA DE 3	UND	SILVANA	150,0000	1,8600	279,00
100	DOBRADIÇA DE 4	UND	SILVANA	150,0000	3,4600	519,00
104	DUREPOXI	UN	LOCTIT	30,0000	6,7200	201,60
106	emenda de roda forro	unid	GEMINI	200,0000	25,7600	5.152,00
108	Enxadaõ, largo, sem cabo, 3"	UNID	TRAMONTINA	20,0000	33,6500	673,00
109	ENXÓ C/ CABO 43 CM	UN	TRAMONTINA	5,0000	35,5400	177,70
110	ESCADA ALUMINIO 07 DEGRAUS	UN	MAESTRO	4,0000	233,6000	934,40
112	Espaçador de azulejo	pct	ECOLIDE	100,0000	2,3500	235,00
114	ESQUADRO DE ALUMINIO 12	UN	RINO	50,0000	13,2500	662,50
116	facaõ laminado 14 polegada	UNIDADE	TOMPSON	20,0000	17,8000	356,00
118	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO- COMPLETA	UNIDADE	MGM	120,0000	49,6500	5.958,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 8 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

2.224.932,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
119	fechadura interna alavanca	Unidade	MGM	150,0000	40,0000	6.000,00
120	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER	Unidade	AROUCA	150,0000	41,4400	6.216,00
122	Forro em madeira 1 x 9 x 300cm	M2	PINUS	500,0000	36,9600	18.480,00
124	GANCHO GALV COM BUCHA N° 06	Unidade	JOMARCA	200,0000	0,2500	50,00
127	GUARDINICAO ALIZAR/ALIZAR /VISTA MACICA E=1 CM,L=4,5CM,ANGELIN.	jogo	ANGILIN	500,0000	57,5000	28.750,00
128	GUARDINICAO ALIZAR/ALIZAR /VISTA MACICA E=1 CM,L=7 CM,ANGELIN.	jogo	ANGILIN	200,0000	69,0000	13.800,00
131	janela de aluminio,vidro 2 folhas 100 x 100	unid	ESQUADRIVAX	300,0000	200,0000	60.000,00
132	janela de aluminio,vidro 2 folhas 100 x 120	unid	ESQUADRIVAX	300,0000	220,0000	66.000,00
133	janela de aluminio,vidro 4 folhas 100 x 100	unid	ESQUADRIVAX	200,0000	245,2800	49.056,00
134	janela de aluminio,vidro 4 folhas 100 x 120	unid	ESQUADRIVAX	200,0000	278,8800	55.776,00
135	janela de madeira almofada mista 100 x 100 com marco	unid	MARABA	300,0000	276,2500	82.875,00
136	janela de madeira almofada mista 100 x 120 com marco	unid	MARABA	300,0000	336,0000	100.800,00
139	JOELHO ESGOTO DE 100 MM	UNID	AKATO	50,0000	4,4000	220,00
140	JOELHO SOLDAVEL RED 25X1/2	UND	AKATO	250,0000	1,0000	250,00
141	JOGO DE CHAVE DE BOCA COMBINADA DE 6 A 22.	jogo	TOMPSON	10,0000	7,0000	70,00
144	LAMINA DE SERRA	UNIDADE	TOMPSON	300,0000	8,2400	2.472,00
148	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	TATU	200,0000	0,8700	174,00
150	Lona plástica, preta, 1 x 4mt	MTS	ECOFLEX	5.000,0000	5,8800	29.400,00
152	luva de borracha nitrilica espessura 0,38mmx33cm tamanho G modelo solvéx	PAR	MUCAMBO	150,0000	11,2000	1.680,00
154	LUVA DE MALHA BANHADA LATEX 9,5 YELING PAR AZUL .	par	IMBATE	200,0000	8,4400	1.688,00
156	Luva de vaqueta cano curto	PAR	EXTREMO	400,0000	11,8500	4.740,00
160	Luva piguimentada.	PAR	IMBATE	50,0000	3,5200	176,00
162	MACHADO COM CABO 3,511	Unidade	HR	10,0000	79,4000	794,00
163	Madeirit fenólico 220 x 110cm x 10mm	UNID	MARABA	120,0000	87,0000	10.440,00
164	Madeirit fenólico 220 x 110cm x (6 a 8mm)	UNID	MARABA	80,0000	78,0000	6.240,00
166	Mangueira, cristal, para nível , 3/8" x 1,5mm irrigação	MTS	AQUFLEX	200,0000	2,2400	448,00
170	MANILHAS DE CIMENTO 30 cm DIAMETRO	UND	ADM	50,0000	135,0000	6.750,00
172	MANILHAS DE CIMENTO 60CM DIÂMETRO	UNID	ADM	60,0000	398,0000	23.880,00
174	marco para porta madeira angelim	jogo	DMC	200,0000	190,4000	38.080,00
175	marco para porta madeira de eucalipto	jogo	DMC	350,0000	168,0000	58.800,00
176	Marreta 1,5kg, aço, com cabo	UNID	TECFUND	30,0000	29,7000	891,00
177	MARTELO BORRACHA 60 MM	UN	ROMA	40,0000	11,2500	450,00
178	MARTELO PARA CARPINTEIRO 25 MM	UNIDADE	TECFUND	100,0000	22,2500	2.225,00
179	MASCARA SEMIFACIAL FILTRANTE AZUL	Unidade	SAFET	400,0000	1,2500	500,00
182	MASSA CORRIDA GALÃO 6 KG coral ou superior	GL	SUVINIL	100,0000	45,5000	4.550,00
184	MASSA PLASTICA 400G	UN	MASAFIX	50,0000	13,0000	650,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

## RESULTADO FINAL

Página 9 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

2.224.932,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
185	Mictorio Individual Sifonado 51x33cm Branco	Unidade	LUZART	100,0000	336,6000	33.660,00
190	PARAFUSO 3.8 X22	Unidade	JOMARCA	200,0000	0,2200	44,00
192	PARAFUSO 5,0X8	Unidade	JOMARCA	200,0000	0,2800	56,00
194	PARAFUSO COM BUCHA 8MM	UNID	JOMARCA	300,0000	0,5600	168,00
196	PARAFUSO PARA TELHA	UNID	JOMARCA	50,0000	1,1100	55,50
197	PEÇA DE MADEIRA 11X6 (SAPUCAIA OU EQUIVALENTE SUPERIOR)	mts	SAPUCAIA	1.000,0000	34,6000	34.600,00
198	PEÇA DE MADEIRA 12X8 (SAPUCAIA OU EQUIVALENTE SUPERIOR)	MTS	SAPUCAIA	5.000,0000	34,6000	173.000,00
199	PEÇA DE MADEIRA 8X8( SAPUCAIA )	MTS	SAPUCAIA	500,0000	27,7100	13.855,00
200	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO 3,5 M DIAMETRO 16 A 18CM	Unidade	EUCALIPTO	200,0000	99,0000	19.800,00
201	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 12 A 14 CM	MTS	EUCALIPTO	500,0000	32,4800	16.240,00
202	PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 6 A 8CM	MTS	EUCALIPTO	1.000,0000	15,1200	15.120,00
204	Peneira, tela de aço, borda de madeira, aro 55	UNID	S. JORGE	60,0000	21,8300	1.309,80
206	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI 4 50X 50	MTS	FORMIGRE	2.000,0000	39,2000	78.400,00
208	Ponteiro, aço, redondo 10", 1/2"x 25cm	UNID	HR	30,0000	8,9600	268,80
210	PORCELANATO RET.52X52 ACETINADO	MTS	DELTA	400,0000	76,7000	30.680,00
212	Porta, chapa metálica, tipo veneziana, 2,10 x 0,80	UNID	ESQUADRIVAX	30,0000	445,5000	13.365,00
213	porta de madeira angelim 210x 60	unid	ANA CLARA	50,0000	263,2000	13.160,00
214	porta de madeira angelim 210x 70	unid	ANA CLARA	100,0000	263,2000	26.320,00
215	porta de madeira angelim 210x 80	UNIDADE	ANA CLARA	120,0000	263,2000	31.584,00
216	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE (NBR 15930)DE 60 X 210=35 MM.NUCLEO COLMEIA,CAPA LISA EM HDF ,ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA.	Unidade	ANA CLARA	25,0000	148,5000	3.712,50
218	porta de madeira mista 210x 60	unid	MARABA	50,0000	222,8800	11.144,00
219	porta de madeira mista 210x 70	unid	MARABA	100,0000	222,8800	22.288,00
220	porta prancheta com marco de aluminio abrindo da direita para esquerda ou esquerda para a direita 2,10 X 60	UNID	ESQUADRIVAX	60,0000	285,6000	17.136,00
221	porta prancheta com marco de aluminio abrindo da direita para esquerda ou esquerda para a direita 2 ,10 X 70	unid	ESQUADRIVAX	150,0000	285,6000	42.840,00
222	poste de eucalpto tratado 2,25 m diametro de 10 a 12 cm	UNIDADE	EUCALIPTO	1.000,0000	26,7000	26.700,00
223	poste de eucalpto tratado 2,25 m diametro de 8 a 10 cm	unid	EUCALIPTO	2.000,0000	17,8000	35.600,00
228	prego de 2 cabeça 18 x 30	kg	ARCELOMITAL	20,0000	17,8000	356,00
229	Prego p/ telha	kg	ARCELOMITAL	50,0000	20,0900	1.004,50
230	Prumo latão, de parede, nº 4, aproximadamente 700 gramas	UNID	TOMPSON	30,0000	28,0000	840,00
234	REJUNTE PARA PISO,	kg	ADERE	400,0000	4,4500	1.780,00
235	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL PEI 32X54	MTS	FORMIGRE	2.000,0000	36,9600	73.920,00
236	ripa madeira de eucalipto	MTS	EUCALIPTO	5.000,0000	2,2400	11.200,00
241	SERROTE PROFISSIONAL 18	UN	TOMPSON	10,0000	33,6400	336,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK  
RESULTADO FINAL

Página 10 de 10

Processo: 18 - 10 / 2023 Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02) Data da Abertura: 13/07/2023

JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

2.224.932,05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
242	Suporte, para rolo pintura, aço galvanizado, cabo e terminais plástico nº 23 230mm	UNID	COMPEL	30,0000	6,1600	184,80
243	Tábua, em pinus, 20 x 3cm, 3 METROS	UNID	PINUS	300,0000	44,6000	13.380,00
244	Tábua, em pinus, 30 x 3cm, 3 METROS	UNID	PINUS	500,0000	57,4000	28.700,00
247	TE ESGOTO DE 150 M	UND	AKATO	100,0000	47,8200	4.782,00
250	TELHA DE FIBRA OU FIBROCIMENTO 1,53X1,10	UNIDADE	PRECON	150,0000	51,0800	7.662,00
251	TELHA DE FIBRA OU FIBROCIMENTO 1,83X1,10	UNIDADE	PRECON	150,0000	59,4000	8.910,00
252	TELHA DE FIBRO OU FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10.	UNID	PRECON	500,0000	67,3000	33.650,00
254	Tijolo cerâmico, furado, 29 x 19 x 09cm	UNID	C. PAPAGAIOS	20.000,0000	1,2500	25.000,00
256	TINTA ACRILICA 18 L	UNIDADE	EUCALAR	40,0000	168,0000	6.720,00
258	TINTA EM PO XADRES 250 GR CORES DIVERSAS	Unidade	XADREX	30,0000	14,5000	435,00
264	TRELIÇA 8M	UNID	SINOBRAS	1.000,0000	59,0000	59.000,00
266	Trena longa, fita de fibra de vidro linear, com punho e manivela para rebobinamento, 50mt x 13mm	UNID	RINO	15,0000	40,0000	600,00
268	TRINCHA DE 1.1/2	UND	CONDOR	100,0000	2,9000	290,00
269	TRINCHA DE 1/2	UND	CONDOR	100,0000	1,9400	194,00
270	TRINCHA DE 2	UND	CONDOR	100,0000	5,3200	532,00
272	TRINCHA DE 3/4	UND	CONDOR	100,0000	2,2800	228,00
276	Vergalhão ca-50, 1/2", 11,56kg, barra 12 METROS	UNID	SINOBRAS	300,0000	99,0000	29.700,00
278	Vergalhão ca-50, 3/8", 7,5kg, barra 12 METROS	UND	SINOBRAS	800,0000	59,4000	47.520,00
280	Vergalhão ca-60, 4.2", 1,308kg, barra 12 METROS	UNID	SINOBRAS	3.000,0000	13,6500	40.950,00
282	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLORACAO	M²	VIDRAX	240,0000	156,6000	37.584,00
283	VIGAS DE MADEIRA ANGILIM SERRADA 6.0 X 12.0 CM	MTS	ANGILIN	500,0000	37,6000	18.800,00
285	ZARCÃO 3600 ml	LATA	ZACORMAX	15,0000	78,0000	1.170,00